
 

Pag. 1 a 2 
 

                                                                                                                                                           Docenti d’ Istituto 

Prof.ssa Mariarosaria Longobardo 

DSGA 

ALBO 

ATTI 

 

Determina di individuazione Docente Referente/di contatto accreditamento 

Progetto ERASMUS plus  

 

La Scrivente Prof.ssa Ida Di Lieto, Dirigente Scolastico reggente del 3° Istituto Comprensivo 

 

PRESO ATTO che i tempi di accreditamento dell’Istituto al Progetto Erasmus Plus per le annualità 

successive, sono in scadenza il giorno 20.02.2024; 

 

CONSIDERATE le dimissioni rassegnate da due delle tre Docenti individuate dal Collegio Unitario 

Docenti del 06.11.2023 quali persona di contatto e Referente Erasmus, Docenti Teresa Pastore, prot. 

n. 1069 del 01.02.3024, e Docente Michela Contangelo, prot. n. 1089 del 02.02.2024; 

 

ATTESA la necessità stringente di individuare almeno un altro Docente da affiancare alla Prof.ssa 

Mariarosaria Longobardo, già individuata nel Collegio Unitario Docenti del 06.11.2023 quale 

persona di contatto per il Progetto Erasmus plus, per mettere in atto tutte le procedure legate 

all’accreditamento ed alla redazione di documenti, atti e progettualità relative al Progetto Erasmus ed 

all’accreditamento in scadenza;  

 

VALUTATA la necessità del DS reggente di rinnovare l’invito, peraltro già formulato durante il 

Collegio Unitario Docenti del 04.12.2023 in modo formale, ai Docenti dell’Istituto, di proporre la 

propria candidatura per corroborare le azioni della Prof.ssa Mariarosaria Longobardo, al momento 

rimasta unica persona di contatto, affinchè si proceda con l’accreditamento necessario dell’Istituto 

nel rispetto delle scadenze prefissate; 

 

CONSIDERATI i Docenti in servizio nell’Istituto e le tante professionalità di consolidata 

esperienza; 

 

DETERMINA 

 

 

 





 

Pag. 2 a 2 
 

 

di invitare i Docenti interessati a proporre la propria candidatura entro le ore 12:00 di lunedì 12 

febbraio 2024 per almeno n. 1 unità per affiancare la Prof.ssa Mariarosaria Longobardo e procedere 

a tutti gli adempimenti previsti richiesti dal Progetto Erasmus per il giorno 20.02.2024. 

 

Gli interessati dovranno far pervenire la domanda di partecipazione indirizzata al Dirigente Scolastico 

p.t. dell’Istituto mediante consegna diretta nell’Ufficio di segreteria o invio tramite posta elettronica 

certificata a saic8bu00x@pec.istruzione.it entro e non oltre le ore 12.00 del 12/02/2024. Non saranno 

in alcun modo accettate le domande inviate dopo la scadenza su menzionata. 

 

All’istanza di partecipazione (Allegato A), esclusivamente e a pena di esclusione, redatta ai sensi del 

DPR 445/2000 e sul modello scaricabile dal sito web dell’Istituto, sezione Albo on line devono essere 

allegati: 

a) Curriculum vitae in formato europeo aggiornato; 

b) Fotocopia di un documento di identità valido con firma in originale del candidato; 

c) Scheda autovalutazione (Allegato B) da compilare a cura del richiedente. 

 

Saranno esclusi i candidati che omettono la presentazione del curriculum vitae in formato europeo o 

che facciano riferimento a documenti già in possesso di questa Amministrazione. 

La presentazione della domanda obbliga espressamente all’accettazione di quanto esplicitato nel 

presente bando  

DISPONE 

 

Che le Docenti dimissionarie consegneranno al Direttore S.G.A., Dott.ssa Emanuela Vastola con atto 

formale nome utente e password da inviare all’INDIRE 

 

 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                 Prof.ssa Ida Di Lieto 


		2024-02-08T20:23:26+0000
	IDA DI LIETO




